

LIST OTWARTY

OKRĘGOWEGO ZARZĄDU ŁÓDZKIEGO POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW I OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ W ŁODZI

z dnia 15 grudnia 2014 roku

DO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH PROF. IRENY LIPOWICZ

My członkowie polskiego społeczeństwa, wypełniający społecznie swoje mandaty wobec działkowców naszego Związku zwracamy się do Rzecznik Praw Obywatelskich o zaprzestanie walki z największą pozarządową organizacją społeczną – Polskim Związkiem Działkowców.

Tak jak blisko milion obywateli zaangażowanych w ideę obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, tak i nikt z nas nie rozumie postawy prof. Ireny Lipowicz stojącej po stronie środowisk, które z zaciełą determinacją zwalczają zapisy nowej ustawy dotyczącej ogrodów działkowych. Najwyraźniej wielomiesięczne prace i konsultacje nad ustawą i wreszcie jednomyślne jej uchwalenie przez polski parlament nie są okolicznościami, które byłyby wystarczające, aby szanować nowe prawo. Sugerowanie, iż ustawa ta powinna trafić do Trybunału Konstytucyjnego, gdyż m.in. utrzymuje monopolistyczną pozycję Polskiego Związku Działkowców jest tym bardziej szokujące, że nie tylko sama ustawa w sposób jasny przewidziała procedurę ewentualnego wyodrębnienia się Rodzinnego Ogrodu Działkowego z Polskiego Związku Działkowców ale i kilkumiesięczna praktyka pokazuje, że do takich wyodrębnień już dochodzi. Jeśli wołą samych działkowców jest opuszczenie struktur Związku i powołanie innego stowarzyszenia prowadzącego ich ogród, to mają ku temu pełne prawo, a Związek szanuje ich wybór. Jednak fakt, że nie dochodzi do masowego rezygnowania z Polskiego Związku Działkowców należy odczytywać, nie jako przeszkodę spowodowaną przepisami ustawy, a przeciwnie, jako świadomy wybór samych działkowców, który te przepisy gwarantują. Wyniki zebrań są doskonałą odpowiedzią na brak jakiegokolwiek monopolu, a jednocześnie jaskrawym przykładem realizacji demokracji wśród działkowców-obywateli.

Jednocześnie doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że są w Polsce środowiska, które liczyły na to, że Polski Związek Działkowców w krótkim czasie przestanie istnieć, bo powstanie wiele małych stowarzyszeń. Mamy świadomość, że podnoszone zarzuty o domniemanej niekonstytucyjności nowej ustawy o ROD są tylko i wyłącznie przykrywką do likwidacji naszego narodowego Związku a tym samym „dobrania się” do gruntów zajmowanych przez rodzinne ogrody działkowe. Jesteśmy oburzeni takim obrotem spraw, gdyż po raz kolejny instytucja państwowa staje się narzędziem w ręku przeciwników ogrodów i działkowców.

Zaangażowanie autorytetu urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich do kolejnej próby podważania bezpieczeństwa prawnego ogrodów działkowych w Polsce pozostaje w całkowitej sprzeczności z rolą jaką winien on pełnić w konstytucyjnym porządku prawnym, jest niedopuszczalną i groźną ingerencją w wolę ustawodawcy. Jest wiele dziedzin, m.in. bezdomność, bezrobocie czy ubóstwo społeczeństwa w których Rzecznik Praw Obywatelskich powinien wykazać swoje zaangażowanie.

Uczestnicy obradującego w dniu dzisiejszym Okręgowego Zarządu łódzkiego PZD wzywają Rzecznika Praw Obywatelskich do przyjęcia do wiadomości, że to działkowcy korzystając z demokracji zawartej w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych świadomie podejmują decyzje o pozostaniu w ogólnopolskiej organizacji i dalszym reprezentowaniu ich interesów.

Dlatego też, kierując się troską o dalsze istnienie ogrodów działkowych zwracamy się do prof. Lipowicz jako Rzecznika Praw Obywatelskich o nieeskalowanie działań próbujących rozbić środowisko działkowców, domagamy się zaprzestania ataków na ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych i Polski Związek Działkowców. Od blisko 25 lat nasz Polski Związek Działkowców stał się swoistym „chłopcem do bicia” przez różne grupy nacisku. Czas skończyć walkę z dziesięcioma procentami członków polskiego społeczeństwa żyjącego w demokratycznym państwie prawa.

Próbowi zwalczania nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych mówimy głośno – NIE.

Od Rzecznika Praw Obywatelskich oczekujemy wspierania tych inicjatyw, które tworzą dobry klimat dla budowania społeczeństwa obywatelskiego.

Polski Związek Działkowców
Okręgowy Zarząd Łódzki
Okręgowa Komisja Rewizyjna w Łodzi

Łódź, dnia 15 grudnia 2014 roku.

Do wiadomości:

1. Prezydent RP
2. Premier RP
3. Marszałek Sejmu RP
4. Przewodniczący Klubów Parlamentarnych
5. Posłowie Ziemi Łódzkiej

